
 

 

UCHWAŁA NR X/73/2025 

RADY GMINY MILEJEWO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie utworzenia „Żłobka Gminnego w Milejewie” oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z póź. zm.) art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z póź. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2  i art. 11 ust. 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 z póź. zm.) uchwala sią, 

co następuje: 

§ 1. Tworzy się żłobek, będący jednostką budżetową o nazwie „Żłobek Gminny w Milejewie” zwanym dalej 

„Żłobkiem”. 

§ 2. Żłobkowi nadaje się Statut, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Rozpoczęcia działalności statutowej Żłobka nastąpi z dniem 1 września 2025 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milejewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Weronika Felkiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 12 maja 2025 r.

Poz. 2067



Załącznik do uchwały Nr X/73/2025 

Rady Gminy Milejewo 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Statut 

„Żłobka Gminnego w Milejewie” 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. „Żłobek Gminny w Milejewie”, zwany dalej „Żłobkiem”, jest jednostką budżetową Gminy Milejewo. 

§ 2. Żłobek prowadzony jest w Milejewie przy ul. Szkolnej 4. 

§ 3. Liczba miejsc w Żłobku wynosi 15. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania oraz sposób ich realizacji 

§ 4. 1. Celem Żłobka jest prowadzenie działalności opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej na rzecz 

dzieci w sposób umożliwiającej ich prawidłowy rozwój psychiczny i fizyczny z uwzględnieniem wspomagania 

indywidualnego rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci 

niepełnosprawnych - ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. 

2. Do Żłobka mogą uczęszczać dzieci w przedziale wiekowym od 20 tygodnia życia do lat 3., z zastrzeżeniem 

art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3. 

3. Żłobek realizuje zdania ustawowe, którymi są: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej; 

3) organizowanie i prowadzenie zajęć wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających indywidualne 

potrzeby dziecka, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego - ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju 

niepełnosprawności; 

4) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka; 

5) zapewnienie dziecku prawidłowego żywienia zgodne z wymaganiami dla danej grupy wiekowej, zgodnie 

z  obowiązującymi  normami żywieniowymi i przepisami w zakresie dietetyki. 

4. Poza zadaniami wynikającymi z ustawy, do zadań Żłobka należy: 

1) zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa podczas pobytu w Żłobku, 

2) rozwijanie zdolności ruchowych i manualnych dzieci, z uwzględnieniem ich indywidualnego rozwoju 

psychomotorycznego, 

3) rozwijanie samodzielności oraz wyuczenie właściwej higieny osobistej, 

4) promowanie zdrowego stylu życia, wypoczynku i zabaw, w tym na wolnym powietrzu, 

5) wspomaganie rodziny w wychowaniu dzieci w oparciu o ich indywidualne potrzeby. 

§ 5. 1. Realizacja celów i zadań Żłobka następuje poprzez: 

1) odpowiedni dobór metod i form organizacji pracy opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej 

uwzględniających potrzeby oraz możliwości rozwojowe dziecka; 

2) sprawowanie opieki nad dziećmi poprzez wykwalifikowanych opiekunów; 

3) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci; 

4) współpracę z rodzicami dzieci, w tym poprzez organizację spotkań oraz zajęć otwartych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2067



5) współpracę ze specjalistami świadczącymi merytoryczną pomoc, szczególnie w przypadku indywidualnych 

potrzeb dzieci niepełnosprawnych z uwzględnieniem rodzaju ich niepełnosprawności; 

6) wspomaganie indywidualnego rozwoju dziecka. 

2. Dla realizowania zadań opiekuńczych, wychowawczych i edukacyjnych Żłobek współpracuje z rodzicami 

korzystającymi z usług Żłobka oraz z : 

a) instytucjami i poradniami psychologicznymi, 

b) poradniami i zakładami opieki zdrowotnej, 

3. Sposoby realizacji celów i zadań uwzględniają, w przypadku dzieci z niepełnosprawnością, rodzaj tej 

niepełnosprawności. 

Rozdział 3. 

Zasady funkcjonowania 

§ 6. 1. Pracą Żłobka kieruje Dyrektor, który reprezentuje go na zewnątrz. 

2. Dyrektora zatrudnia i rozwiązuje umowę o pracę Wójt Gminy Milejewo. 

3. Dyrektor  Żłobka działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Wójta Gminy Milejewo. 

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Żłobka. W razie nieobecności, Dyrektora zastępuje 

wyznaczony przez niego pracownik. 

5. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników Żłobka określają odrębne przepisy. 

6. Organizację wewnętrzną Żłobka określa regulamin organizacyjny ustalany przez Dyrektora Żłobka. 

7. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Żłobkiem i realizację jego zadań. 

Rozdział 4. 

Warunki przyjmowania dzieci 

§ 7. 1. Naboru dzieci do Żłobka dokonuje Dyrektor Żłobka. 

2. Żłobek prowadzi rekrutację przez cały rok kalendarzowy. 

3. Podstawą przyjęcia dziecka  do Żłobka jest prawidłowo wypełniona karta zgłoszeniowa dziecka, 

opracowana przez Dyrektora Żłobka. 

§ 8. 1. Do Żłobka przyjmowane są w pierwszej kolejności dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Milejewo. 

2. Jeżeli po przyjęciu kandydatów, o których mowa w ust. 1 Żłobek nadal dysponuje wolnymi miejscami, 

mogą być do niego przyjęte dzieci zamieszkałe na terenie innych gmin. 

3. Pierwszeństwo w przyjęciu dziecka do Żłobka mają dzieci: 

1) z rodzin wielodzietnych (troje dzieci i powyżej), 

2) dzieci posiadające orzeczenie o niepełnosprawności,  

a w dalszej kolejności: 

3) których oboje rodzice są osobami pracującymi zawodowo, prowadzącymi działalność  gospodarczą lub rolniczą, 

4) których oboje rodzice są osobami studiującymi w systemie dziennym, 

5) których rodzeństwo uczęszcza do Żłobka, 

6) rodziców samotnie wychowujących dziecko, 

7) jednego lub obojga rodziców niepełnosprawnych, 

8) dzieci objęte pieczą zastępczą. 

4. W przypadku gdy ustalania dokonane na podstawie ust. 1 i 2 nie umożliwiają rozstrzygnięcia, które 

z dzieci powinno zostać przyjęte do Żłobka, o przyjęciu dziecka decyduje niższy dochód na osobę w rodzinie 

dziecka, ustalany zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 28 listopada 2023 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 323 z póź. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2067



§ 9. 1. Dzieci, które nie otrzymały miejsca w Żłobku, mogą - na wniosek rodzica - zostać umieszczone na 

liście dzieci oczekujących na miejsce.  

2. W przypadku rezygnacji rodzica dziecka objętego opieką Żłobka z usług Żłobka, na jego miejsce przyjęte 

może zostać dziecko z listy oczekujących. 

3. W przypadku złożenia przez rodzica pisemnego oświadczenia o nieobecności dziecka w Żłobku w okresie 

przekraczającym 30 dni, na miejsce tego dziecka, na czas jego nieobecności, może zostać przyjęte inne dziecko 

według listy oczekujących. 

Rozdział 5. 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka  

§ 10. 1. Opłaty za pobyt i wyżywienie w Żłobku ustalane są na podstawie odrębnej uchwały Rady Gminy Milejewo. 

2. Opłata za pobyt dziecka w Żłobku i wyżywienie wnoszona jest w terminach ustalonych przez Dyrektora Żłobka. 

3. Opłaty pobierane są za dni, w których dziecko było obecne w Żłobku w danym miesiącu. Opłaty za pobyt 

i wyżywienie za czas nieobecności dziecka w Żłobku nie pobiera się. 

4. Opieka nad dzieckiem w Żłobku sprawowana jest na podstawie umowy w sprawie korzystania z usług Żłobka. 

5. Szczegółowy zakres i zasady odpłatności za wyżywienie i pobyt dziecka w Żłobku określa umowa, 

o której mowa w ust. 4. 

Rozdział 6. 

Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w żłobku  

§ 11. 1. Rodzice dzieci przebywających w Żłobku mogą uczestniczyć w zajęciach adaptacyjnych 

i integracyjnych organizowanych przez Żłobek. 

2. Dla rodziców i innych członków rodziny dziecka organizowane są również okolicznościowe uroczystości, 

na które zapraszani są oni przez Dyrektora Żłobka. 

3. Rodzice mogą uczestniczyć w spotkaniach organizowanych przez Żłobek w celu omówienia 

w szczególności spraw wynikających z procesu wychowania dziecka. 

Rozdział 7. 

Gospodarka finansowa 

§ 12. 1. Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest w formie właściwej dla gminne jednostki 

budżetowej na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych  oraz ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy, obejmujący planowane dochody 

i wydatki Żłobka. 

Rozdział 8. 

Przepisy końcowy 

§ 13. 1. Nadzór nad działalnością Żłobka sprawuje Wójt Gminy Milejewo.  

2. Żłobek używa pieczęci zgodnie z nazwą statutową w pełnym brzmieniu. 

3. Zmiany statutu żłobka dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2067


		2025-05-12T11:09:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




